
Wijziging regeling houdende voorschriften met betrekking tot
verzoeken om ontheffing van bepalingen in de Wet
verontreiniging zeewater

Wijziging van de regeling houdende
voorschriften met betrekking tot verzoe-
ken om ontheffing van bepalingen in de
Wet verontreiniging zeewater, in ver-
band met wijziging van die wet

10 september 2008/Nr. CEND/
HDJZ-2008/1145 sector WAT
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 8, eerste lid, van de Wet
verontreiniging zeewater;

Besluit:

Artikel I
De regeling van de Minister van Ver-
keer en Waterstaat van 22 augustus
1983, houdende voorschriften met
betrekking tot verzoeken om ontheffing
van bepalingen in de Wet verontreini-
ging zeewater (Stcrt. 168), wordt als
volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt, in de begripsom-
schrijving van de hoofdingenieur-
directeur, ‘directie Noordzee’ vervangen
door: dienst Noordzee.

B
In artikel 2 wordt ‘als bedoeld in artikel
4 van de wet’ vervangen door: als
bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de
wet.

C
In artikel 3, eerste lid, onder e, wordt ‘in
de bij dit besluit behorende bijlage 1’

vervangen door: in de bij dit besluit
behorende bijlage I.

D
In Bijlagen II, III, IV en V wordt, onder
respectievelijk Formulier A RIJKSWA-
TERSTAAT, Formulier B RIJKSWA-
TERSTAAT, Formulier C RIJKSWA-
TERSTAAT en Formulier D
RIJKSWATERSTAAT
‘Directie Noordzee
Koopmansstraat 1
Postbus 5807
2280 HV RIJSWIJK (ZH)
tel. (070) 949500
telex 33782’
telkens vervangen door:
Dienst Noordzee
Lange Kleiweg 34
Postbus 5807
2280 HV RIJSWIJK (ZH)
tel. (070) 3366600
fax (070) 3900691

Artikel II
Deze regeling treedt in werking op het
tijdstip waarop de Wet van 13 maart
2008 houdende wijziging van de Wet
verontreiniging zeewater en enige ande-
re wetten in verband met de uitvoering
van het op 7 november 1996 te Londen
tot stand gekomen Protocol bij het Ver-
drag inzake de voorkoming van veront-
reiniging van de zee ten gevolge van het
storten van afval en andere stoffen (Trb.
1998, 134 en Trb. 2000, 27) (Stb. 2008,
nr. 109) in werking treedt.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

Toelichting

De onderhavige regeling bevat aanpas-
singen van de regeling houdende voor-
schriften met betrekking tot verzoeken
om ontheffing van bepalingen in de Wet
verontreiniging zeewater. Noodzaak tot
aanpassing van deze regeling ontstond
door wijziging van de Wet verontreini-
ging zeewater (Wet van 13 maart 2008
houdende wijziging van de Wet veront-
reiniging zeewater en enige andere wet-
ten in verband met uitvoering van het
London Protocol van 7 november 1996
bij het Verdrag inzake de voorkoming
van verontreiniging van de zee ten
gevolge van het storten van afval en
andere stoffen (Trb. 1998, 134 en Trb.
2000, 27) (Stb. 109)). De voorgestelde
wijzigingen zijn technisch van aard en
zullen niet van invloed zijn op de hoogte
van bestuurlijke of administratieve las-
ten. De onderhavige regeling zal tegelijk
met bovengenoemde wijziging van de
Wet verontreiniging zeewater in wer-
king treden.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

VW

Uit: Staatscourant 15 september 2008, nr. 178 / pag. 1 1


